¹ Friedrich III (Habsburg)

² Dietrich von Erbach

³ Friedrich III von Brandenburg (Hohenzollern)

⁴ Johann von Brandenburg-Kulmbach (Hohenzollern) (1406-1464): Margrave of Brandenburg 1426-1457

⁵ Albrecht III Achilles von Brandenburg (1414-1486): Margrave, from 1471 Prince elector

⁶ Friedrich III von Beichlingen

⁷ Friedrich von Emmersberg (-1452): Archbishop of Salzburg from 1441 to his death

⁸ Gerhard von Hoya

⁹ Wilhelm III (1425-1482): Duke and Prince Elector of Saxony from to his death

¹⁰ Jakob von Baden (1407-1453): Margrave of Baden from 1431 to his death

¹¹ Ludwig II (1402-1458): Landgrave of Hesse fom 1413 to his death

¹² Ludovico Scarampo

[28] Ut primum verba finita sunt consistoriumque dimissum, ingens ac festivus campanarum sonus est auditus. Et quia jam nox advenerat, ignes tota urbe incensi¹ sunt praeceptumque est in crastinum² omnis interdicta³ venditio ac⁴ mercatura⁵ diesque festus clausis tabernis et stationibus actus est. Sequenti vero dominica processionem fieri solemnem⁶ placuit⁷ {182v} de sancto Marco, cujus fanum⁸ parum⁹ a Capitolio distat, usque in Lateranum¹⁰, portarique tiaram, quam¹¹ Sylvestro papae dono dederat¹² Constantinus. Hic¹³ diutius apud Constantinopolim delituerat, postea per Romanos pontifices redemptus¹⁴ Avionioni degebat. Noviter autem¹⁵ illum¹⁶ sub pignore stantem luerat¹⁷ Eugenius afferrique Romam jusserat et inter reliquias apud sanctum Johannem condi. Mitra est oblonga, triplici corona circumdata¹⁸. Margaritae¹⁹ illic nonnullique²⁰ alii²¹ lapilli²² splendent. Minime tamen hujusmodi²³ sunt, quales vel in tuo²⁴ diademate vel²⁵ in apostolica mitra hodie cernimus, nec²⁶ enim adhuc²⁷ pompa²⁸ hujus aevi²⁹ luxuriam³⁰ adaequabat³¹. Castior aetas praecessit. Majores {183r} nostri neque ornatui neque cibo ut nos indulserunt. Veniet adhuc lascivius saeculum vitamque nostram minorum³² vitia commendabunt. Portata est igitur³³ in processione³⁴ corona Sylvestri et apud Lateranum recondita. Ibi Morinensis³⁵ celebravit factusque³⁶ est sermo³⁷, ac mirifice commendati rex Romanorum suique principes cum omni natione, finemque illic solemnitas declarationis accepit. Et nos etiam hic³⁸ secundae parti nostrae relationis³⁹ modum imponimus⁴⁰ atque ad tertiam festinamus.⁴¹

¹ accensi H, I, M, V, BA

² ut *add.* M, V; iusticium *add.* K *, S

³ esset *add.* M, V

⁴ et H, I, M, V, BA

⁵ mercatum BA

⁶ processionem fieri solemnem *omit.* M, V

⁷ *omit.* M

⁸ planum H, I, BA; palatium M, V

⁹ parumper K

¹⁰ processionem fieri solemnem *add.* M, V